



dugoročni krediti i zajmovi									
Ukupno pod 2.									
<b>UKUPNO (1+2)</b>									
3. Inozemni kratkoročni krediti i zajmovi									
UKUPNO POD 3.									
4. Inozemni dugoročni krediti i zajmovi									
UKUPNO POD 4.									
<b>UKUPNO 1+2+3+4</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Tablica 3 Priljeni robni zajmovi i financijski najmovi**

Naziv pravne osobe	Naziv pravne osobe	Opis	Stanje 01.01.14.	Stanje 31.12.14.
1		2	3	4
Priljeni robni zajmovi				
		<b>Ukupno:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Financijski najmovi				
		<b>Ukupno:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>UKUPNO (1+2)</b>		

**Tablica 4. Dospjele kamate na kredite i zajmove**

kamate	Opis	Stanje 1. 01. 2014.	Kamate dospjele u tekućoj godini	Kamate plaćene u tekućoj godini	Stanje 31.12. 2014. (3+4-5)
1	2	3	4	5	6
1. Kamate po primljenim kreditima i zajmovima					
1.1.	<b>Tuzemnim</b>				
1.2.	<b>inozemnim</b>				
<b>UKUPNO (1.1+1.2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2. Kamate po danim zajmovima					
2.1.	<b>Tuzemnim</b>				
2.2.	<b>inozemnim</b>				
<b>UKUPNO (2.1.+2.2.)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Neobvezne bilješke uz bilancu  
 Tablica 1. Neproizvedena dugotrajna imovina

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
01	Neproizvedena dugotrajna imovina (AOP 004+005-006)	003	880.451	1.616.144	183,6
011	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	004	725.532	1.329.615	183,3
012	Nematerijalna imovina	005	376.341	518.269	137,7
019	Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine	006	221.422	231.740	104,7

**AOP 002** Nefinancijska imovina bilježi povećanje u odnosu na prethodnu godinu za 50,4% zbog:

**AOP 003** Neproizvedena dugotrajna imovina

AOP 004 povećanja vrijednosti zemljišta u Novoj Gradiški (cijena poljoprivrednog zemljišta svedena je na vrijednost građevinskog zemljišta);

AOP 005 aktiviranja priključaka (kanalizacija, vodovod, plin, električna energija) u Novoj Gradiški.

Tablica 2. Građevinski objekti

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
02	Proizvedena dugotrajna imovina (AOP 008+014+023+029+035+039)	007	10.233.125	18.329.874	179,1
021 i 02921	Građevinski objekti (AOP 009 do 012 - 013)	008	8.680.475	16.432.517	189,3
0211	Stambeni objekti	009	0	0	-
0212	Poslovni objekti	010	9.727.743	16.999.853	174,8
0213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	011	354.526	974.647	274,9
0214	Ostali građevinski objekti	012	0	0	-
02921	Ispravak vrijednosti građevinskih objekata	013	1.401.794	1.541.983	110,0

**AOP 007** proizvedena dugotrajna imovina bilježi povećanje u odnosu na prethodnu godinu 79% zbog:

**AOP 008** – povećanje vrijednosti građevinskih objekata 89,3% rezultat je aktiviranja izgrađenog zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški s pratećom infrastrukturom – ceste i prilazi.

Ispravak vrijednosti građevinskih objekata izvršen je po prosječnim godišnjim stopama linearnom metodom sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN114/10). Vijek trajanja građevinskih objekata je od 20 do 80 godina, pa se primjenjuje stopa ispravka vrijednosti od 1,25% do 4%.

Tablica 3. Postrojenja i oprema

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
022 i 02922	Postrojenja i oprema (AOP 015 do 021 - 022)	014	1.338.053	1.786.713	133,5
0221	Uredska oprema i namještaj	015	1.972.213	2.205.428	111,8
0222	Komunikacijska oprema	016	157.038	267.057	170,1
0223	Oprema za održavanje i zaštitu	017	579.786	788.640	136,0
0224	Medicinska i laboratorijska oprema	018	4.013.205	3.987.783	99,4
0225	Instrumenti, uređaji i strojevi	019	269.355	292.717	108,7
0227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	021	16.129	93.128	577,4
02922	Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme	022	5.669.673	5.848.040	103,1

**AOP 014** - Povećanje vrijednosti postrojenja i opreme proizlazi najvećim dijelom iz opremanja novoizgrađenog zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški (telefonska centrala, ozvučenje, projektor,

agregat, rashladni uređaji, medicinska oprema, namještaj i računalna oprema), a manjim dijelom nabave računalne i laboratorijske opreme za postojeće službe Zavoda u Slavonskom Brodu - veza AOP 016, AOP 017, AOP 019, AOP 021.

Ispravak vrijednosti postrojenja i opreme izvršen je po prosječnim godišnjim stopama linearnom metodom sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN114/10). Vijek trajanja postrojenja i opreme je 2 do 8 godina, pa se primjenjuje stopa ispravka vrijednosti od 12,5% do 50%.

Tablica 4. Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
05	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi (AOP 051 do 056)	050	2.035.862	33.692	1,7
051	Građevinski objekti u pripremi	051	2.011.332	9.162	0,5
052	Postrojenja i oprema u pripremi	052	24.530	24.530	100,0

**AOP 050 Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi** – smanjenje od 98,3% nastalo je zbog aktiviranja građevinskog objekta u Novoj Gradiški (veza AOP 051).

Tablica 5. Novac u banci i blagajni

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
11	Novac u banci i blagajni (AOP 063 do 066)	062	13.678.066	8.271.927	60,5
111	Novac u banci	063	13.675.872	8.271.027	60,5
112	Izdvojena novčana sredstva	064	0	0	-
113	Novac u blagajni	065	2.194	900	41,0

**AOP 062** smanjenje sredstava na žiro računu za 39,5% rezultat je odljeva sredstava temeljem investicije izgradnje zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški.

Tablica 6. Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
29	Odgođeno plaćanje rashoda i prihodi budućih razdoblja (AOP 203+204)	202	111.009	219.283	197,5
291	Odgođeno plaćanje rashoda	203	0	20.427	-
292	Naplaćeni prihodi budućih razdoblja	204	111.009	198.856	179,1

**AOP 202** odgođeno plaćanje rashoda i prihod budućeg razdoblja bilježi povećanje u odnosu na prethodnu godinu zbog povećanja iznosa neutrošenih sredstava po projektu Zaštita mentalnog zdravlja, prevencija i liječenje ovisnosti u Brodsko-posavskoj županiji – AOP204, te evidentiranja nefakturiranih usluga i robe u 2014.godini – veza AOP 203.

Tablica 7. Vlastiti izvori

Račun iz rač. plan	OPIS	AOP	Stanje 1. siječnja	Stanje 31. prosinca	Indeks (5/4)
91	Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora (AOP 207-210)	206	13.274.364	20.072.242	151,2
911	Vlastiti izvori (AOP 208+209)	207	13.274.364	20.072.242	151,2
9111	Vlastiti izvori iz proračuna	208	1.357.159	1.969.374	145,1
9112	Ostali vlastiti izvori	209	11.917.205	18.102.868	151,9

**AOP 206** Vlastiti izvori i ispravak vlastitih izvora povećan je zbog povećanja vrijednosti zemljišta, izgradnje zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški i nabave postrojenja i opreme – veza AOP 003, AOP 008, AOP 014.

## **B) OBRAZAC: PR-RAS**

### **I PRIHODI I RASHODI POSLOVANJA**

#### **Prihodi poslovanja**

**AOP 001** Prihodi poslovanja za promatrano razdoblje poslovanja iznose **13.876.914 kn** i isti su **6,4% manji** od ostvarenih prihoda poslovanja u prethodnom obračunskom razdoblju. Prihodi poslovanja najvećim dijelom se ostvaruju temeljem ugovornog odnosa sa HZZO-om i obavljanjem poslova vlastite djelatnosti pružanjem zdravstvenih usluga ustanovama, pravnim i fizičkim osobama. Iz sredstava lokalnog proračuna ostvareni su prihodi za financiranje monitoringa vode, prihodi iz sredstava za decentralizirane funkcije Brodsko-posavske županije, te prihodi za financiranje prevencije ovisnosti-veza II brodski simpozij, a temeljem ugovornog odnosa sa Ministarstvom zdravlja ostvareni se prihodi za financiranje djelatnosti prevencije ovisnosti – veza projekti „Život bez ovisnosti za zdravu županiju“ i "Zaštita mentalnog zdravlja, prevencija i liječenje ovisnosti u Brodsko-posavskoj županiji", te prihodi za provođenje HIV savjetovališta.

**AOP 047** Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna Na ovoj poziciji iskazani su prihodi ostvareni temeljem sporazuma između Grada Nova Gradiška i Zavoda (sufinanciranje troškova izrade priključka na vodne građevine – vodovodna mreža u iznosu 34.398 kn veza AOP 056, 058), a sve vezano uz investiciju izgradnje zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški.

**AOP 067** Prihodi od imovine iznose 122.349 kn, a odnose se na prihode od financijske imovine (veza AOP 070 i AOP 071) zatezne kamate iz obveznih odnosa i kamate na depozite po viđenju.

**AOP 090** Prihodi ostvareni po posebnim propisima iznose 601.112 kn. Odnose se na prihode od participacije, prihode od dopunskog zdravstvenog osiguranja, prihode od naplate šteta i ostale prihode (veza AOP 101). Isti su smanjeni u odnosu na prethodno razdoblje 12,4 % najvećim dijelom zbog smanjenja prihoda od dopunskog zdravstvenog osiguranja.

**AOP 107** Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga iznose 5.534.901 kn. Isti su ostvareni pružanjem usluga na tržištu pravnim i fizičkim osobama, ustanovama i građanima (AOP 108). U odnosu na prethodno obračunsko razdoblje bilježe smanjenje od 2,9%. Smanjenje prihoda rezultat je smanjenja izvršenih usluga u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje.

**AOP 114** Prihodi iz proračuna iznose 7.536.682 kn. Isti su smanjeni u odnosu na prethodnu godinu 3,8%.

Prihodi iz lokalnog proračuna (Brodsko-posavske županije), smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu za ukupno 30,1% i to:

**AOP 116** Prihodi za financiranje rashoda poslovanja smanjeni su za 35,8% – na ovoj poziciji iskazani su prihodi od monitoringa vode, decentraliziranih sredstva namijenjenih za tekuće i investicijsko održavanje, te prihodi za provođenje prevencije ovisnosti. Smanjenje proizlazi s pozicije naplaćenih usluga monitoringa vode.

**AOP 117** Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine smanjeni su 28,1% ili 90.000 kn, a odnose se na prihode namijenjene izgradnji zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški iz sredstava za decentralizirane funkcije Brodsko posavske županije.

**AOP 118** Prihodi na temelju govornih obveza smanjeni su u odnosu na prethodnu godinu za 1,7% ili 122.906 kn, a ostvareni su temeljem:

a)-ugovornog odnosa sa HZZO-om 6.884.286 kn. Isti su smanjeni u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje na timovima epidemiologije i mikrobiologije - osnovno zdravstveno osiguranje, te refundacije plaće pripravnika (u 2014.godini nismo imali zaposlenog pripravnika) uz istovremeno povećanje prihoda od „glavarine“ u preventivnoj školskoj medicini, prevenciji ovisnosti i zaštiti mentalnog zdravlja, te javnom zdravstvu;

Prihodi temeljem ugovornog odnosa s HZZO-om (a) bilježe smanjenje u odnosu na prethodno razdoblje 2,7%;

b)-ugovornog odnosa s Ministarstvom zdravlja u iznosu 233.177 kn i to:

-za provođenje projekta „Život bez ovisnosti za zdravu županiju“ u visini 109.632 kn,

-za provođenje projekta „Zaštita mentalnog zdravlja, prevencija i liječenje ovisnosti u Brodsko-posavskoj županiji“ u visini 123.545 kn;

c)-ugovornog odnosa s Ministarstvom zdravlja u iznosu 40.257 kn za rad HIV/AIDS savjetovališta.

Prihodi temeljem ugovornog odnosa s Ministarstvom zdravlja (b+c) bilježe povećanje u odnosu na prethodno razdoblje za 30%

**AOP 119** Kazne, upravne mjere i ostali prihodi bilježe smanjenje u odnosu na prethodnu godinu za 90% jer je u prethodnoj godini naplaćeno potraživanje od izvođača radova zbog kašnjenja u izvršenju obveza u ugovorenom roku, naplaćena bankarska garancija te potraživanja od radnika, dok je u 2014.godini naplaćeno potraživanje od radnika temeljem ovršnog postupka i povrat jedne školarine.

### **Rashodi poslovanja**

**AOP 132** Rashodi poslovanja u promatranom razdoblju iznose **12.117.149 kn**. U odnosu na prethodno obračunsko razdoblje bilježe povećanje **4,3%**.

**AOP 133** Rashodi za zaposlene iznose 8.400.479 kn i veći su u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje za 6,1%. Povećanje je rezultat povećanja broja zaposlenih radnika i iskazanih rashoda na poziciji AOP134 i AOP 141, uz istovremeno smanjenje ostalih rashoda za zaposlene uslijed smanjenja rashoda na poziciji naknada za bolest i smrtni slučaj, te otpremnine– veza AOP 139.

**AOP 145** Ostvareni materijalni rashodi ostali su na razini prošlogodišnjih (povećanje 0,2 %), ali unutar pojedinih pozicija ima značajnijih odstupanja.

**AOP 146** Naknade troškova zaposlenima smanjene su za 6,3% zbog smanjenja troškova prijevoza na rad uslijed obračuna troškova prijevoza sukladno odredbama TKU za službenike i namještenike u javnim službama.

**AOP 151** Rashodi za materijal i energiju povećani su u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje 4,0% ili 73.290 kn. Najvećim dijelom ovo povećanje proizlazi s pozicije rashoda za uredski i ostali materijal veza AOP 152, te s pozicije sitni inventar AOP 156 zbog opremanja novoizgrađenog zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški.

**AOP 159** Rashodi za usluge ostvareni su u iznosu 1.182.510 kn i isti su 1,2% veći u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje. Ovo povećanje proizlazi s pozicije zdravstvenih usluga.

**AOP 165** Povećanja rashoda za zdravstvene usluge 91,7% u odnosu na prethodnu godinu rezultat je povećanja uzoraka analiza vode koje za nas obavljaju HZJZ i Gradski zavod grada Zagreba.

Povećanje računalnih usluga AOP 167 u vezi je usluga održavanja programa koji su u prethodnom razdoblju evidentirani na računu tekućeg održavanja.

Rashodi promidžbe i informiranja – smanjeni su zbog smanjenja oglašavanja provedenih postupaka javne nabave uslijed izmjene Zakona o javnoj nabavi – veza AOP 162,

**AOP 166** došlo je do smanjenja rashoda za intelektualne usluge u odnosu na prethodnu godinu za 19,6% zbog:

-smanjenja rashoda za održavanje tečajeva higijenskog minimuma – djelatnici sanitarne inspekcije, kao i autorskim honorarima (veza projekti Život bez ovisnosti za zdravu županiju i Zaštita mentalnog zdravlja, prevencija i liječenje ovisnosti u Brodsko-posavskoj županiji).

**AOP 171** Ostali rashodi poslovanja smanjeni su u odnosu na prethodno obračunsko razdoblje za 17,4%. Ovo smanjenje rezultat je smanjenja ostalih nespomenutih rashoda poslovanja – veza AOP 176 – organizacija stručnih skupova, te trošak PDV-a na otpisana potraživanja kojih u 2014.godini nije bilo.

**AOP 224 ostali rashodi** – pojavljuje se u 2014.godini i vezan je uz nabavku uredskog materijala za udrugu SKIP AOP-225, te nabavu računalne opreme za udrugu SKIP AOP-228 s kojom sudjelujemo u zajedničkom projektu "Zaštita mentalnog zdravlja, prevencija i liječenje ovisnosti u Brodsko-posavskoj županiji" financiranog od strane Ministarstva zdravlja.

Prihodi poslovanja	<b>13.876.914 kn</b>
Rashodi poslovanja	<b>12.117.149 kn</b>
Višak prihoda poslovanja	<b>1.759.765 kn</b>

**AOP 602** – Preneseni višak prihoda u 2014.godini je manji u odnosu na raspoloživi višak prihoda iskazan na AOP 604 – prethodna 2013. godina za 275.161 kn. Smanjenje rezultata poslovanja iz 2013.godine odnosi se na zadržani višak vlastitih prihoda za 2013.godinu u proračunu Brodsko posavske županije u iznosu 260.997,82 kn, te povrat neutrošenih sredstava za HIV savjetovanište po Ugovoru za 2012.godinu u državni proračun.

## **II PRIHODI I RASHODI NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI**

### **Prihodi od prodaje nefinancijske imovine**

**AOP 251** Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 2.711 kn. Isti se odnose na prihode od prodaje stanova na dugoročni kredit - AOP 266

### **Rashodi za nabavu nefinancijske imovine**

**AOP 303** Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose 6.925.610 kn. Odnose se na: -AOP 312 nabavu licenci za računalnu opremu;

-AOP 313 nabavu priključka za električnu energiju i plinski priključak u Novoj Gradiški vezano uz izgradnju zdravstvenog objekta;

-AOP 319 troškove izgradnje zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški AOP 321, AOP 322, AOP 323;

**AOP 324** Postrojenja i oprema ukupni rashodi su povećani u odnosu na prethodnu godinu za 150%. Povećanje je rezultat opremanja novog zdravstvenog objekta u Novoj Gradiški – veza AOP 326, AOP 327, AOP 329, AOP 331, kao i najveći dio opreme iskazane na AOP 328 (klimatizacijski uređaji, telefonska centrala, projektor, razglas, agregat, uredska i medicinska oprema).

Prihodi za nabavu nefinancijske imovine	<b>2.711 kn</b>
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	<b>6.925.610 kn</b>
Manjak prihoda od nefinancijske imovine	<b>6.922.899 kn</b>

**AOP 373** Manjak prihoda od nefinancijske imovine iznosi 6.922.899 kn. Iskazan je iz razloga što se nabava nefinancijske imovine financira iz prihoda iskazanih na poziciji Prihoda poslovanja te iz zadržanog viška prihoda.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine - opreme financirani su iz prihoda poslovanja (prihoda iz proračuna, vlastitih prihoda, naplaćenih šteta, te kamata),

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine – licence i priključci financirani su iz prihoda poslovanja (prihoda iz proračuna i vlastitih prihoda).

Rashodi izgradnje objekta financirani se iz zadržanog viška prihoda iz proteklih godina, te iz sredstava za decentralizirane funkcije Brodsko posavske županije, kao i iz prihoda grada Nova Gradiška. Kod utvrđivanja rezultata poslovanja izvršena je korekcija rezultata za sredstva ostvarena iz decentraliziranih funkcija BPŽ (smanjen je višak prihoda poslovanja i smanjen je manjak prihoda od nefinancijske imovine).

**AOP 377 UKUPNI PRIHODI 13.879.625 kn**

**AOP 378 UKUPNI RASHODI 19.042.759 kn**

**AOP 379 MANJAK PRIHODA 5.163.134 kn**

Ostvareni manjak prihoda pokriti će se zadržanim viškom prihoda poslovanja iz prethodnih godina, a sve u suglasnosti s Odlukom županijske skupštine Brodsko posavske županije o izmjenama i dopunama Odluke o davanju suglasnosti na Plan kapitalnih ulaganja u razvoj Zavoda za javno zdravstvo Brodsko posavske županije za izgradnju zgrade Zavoda u Novoj Gradiški Klada: 021-01/11-01/130, Ur.Broj: 2178/1-01-11-1 od 18. srpnja 2011. g. prema kojoj će se zadržani višak prihoda upotrijebiti za realizaciju projekta izgradnje zgrade u Novoj Gradiški, te suglasnosti Ministarstva zdravlja RH Klasa:500-01/12-01/29, Ur.broj:534-10-2-1-2/1-12-07 od 16.studenog 2012.g. o izuzeću od obustave investicijskih ulaganja kojim se odobrava izgradnja zdravstvenog objekta iz viška prihoda poslovanja iz prethodnih godina.

### **C) Obrazac: OBVEZE**

Kratkoročne obveze Zavoda na dan 31. prosinca 2014. godine iznosile su 1.144.621 kn, Iskazane obveze odnose se na obveze prema zaposlenicima za mjesec prosinac 2014. godine, kratkoročne obveze prema dobavljačima za materijal, energiju, usluge, te nabavljenu dugotrajnu imovinu (oprema), te ostale nespomenute obveze (pretplate



kupaca, obveze za usluge platnog prometa, obvezu uplate obračunatog PDV-a za 2014.godinu, te ostale nespomenute obveze-povrat neiskorištenih sredstava za HIV savjetovalište u proračun, 65% obveze za uplatu od prodanih stanova u proračun).

**D) Obrazac P-VRIO – PROMJENE U VRIJEDNOSTI  
I OBUJMU POTRAŽIVANJA I OBVEZA**

**AOP 001 Smanjenje obujma imovine u 2014. godini iskazano je u visini 62.819 kn.**

Smanjenje obujma imovine nastalo je uslijed promjena:

**AOP 019 Promjene u obujmu nefinancijske imovine**

Rashoda proizvedene dugotrajne imovine sadašnje vrijednosti u iznosu 291 kn, a odnosi se na rashod dotrajale i uništene dugotrajne nefinancijske imovine odstranjene iz Zavoda u 2014. godini, prema Rješenju o usvojenoj inventuri za 2013. godinu - Veza AOP 021, te rashod dotrajalog i uništenog sitnog inventara i zaštitne odjeće i buće (u iznosu 62.528 kn nabavna vrijednost i ispravak vrijednosti) odstranjene iz Zavoda u 2014. godini prema Rješenju o usvojenoj inventuri za 2013. godinu - Veza AOP 023;

**AOP 003 Promjene u vrijednosti nefinancijske imovine:**

Iskazano je povećanje vrijednosti zemljišta u Novoj Gradiški prema tržišnoj cijeni građevinskog zemljišta (vrijednost zemljišta u prethodnoj godini bila je evidentirana prema cijeni poljoprivrednog zemljišta) – veza AOP 004.

Mjesto i datum: Slavonski Brod, 31. siječanj 2015. godine

Osoba za kontaktiranje: Vlatka Iveša, dipl.oec.

Telefon: 035 440-246

e-mail: vlatka@zzjzbpz.hr